MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

OFICIO GP Nº 950/2021
-1:JO no Expediente da Sessão Ordinária de o 7 FEV. wn

-

Hortolândia, 20 de dezembro de 2021

A
CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
Ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 63112021

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 631/2021, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Saúde conforme Memorando MI SMS-DP nº 275/2021.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo
nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Rua: José Cláudio dos Santos, 585 - Remanso Campineiro - Hortolândia/SP - Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 -www.hortolandia.sp.gov.br

'

:,·.:

Para: Secretaria de Assuntos Jurídicos

Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel

De: Secretaria Municipal de Saúde

MI SMS-DP nº 275/2021

Protocolo nº 35149/2021

Hortolândia, 09 de Dezembro de 2021.
Ref.: Requerimento 631/2021

Em atendimento ao Requerimento 631/2021 , informo que:

A partir da Portaria nº 3.134, de 17 de Dezembro de 2013 e posteriormente a

Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de Setembro de 2017 que consolidou as normas

sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os

serviços de saúde do Sistema Único de Saúde, o Município de Hortolândia apresentou

20 propostas de Equipamentos e Materiais Permanentes como: equipamentos médico

hospitalar (tomógrafo, videoendoscópio, respiradores pulmonares, eletrocardiógrafos,

monitores fetais, etc), mobiliários, equipamentos de informática, veículos, dentre

outros, sendo destes 18 habilitados para o recebimento do recurso.

À disposição para outras informações.

cretário de Saúde

Secretaria de Saúde
Rua: José Cláudio dos Santos, 585 - Remanso Campineiro - Hortolândia/SP - CEP 13184-4 72

Fone (19) 3965-1400- www.hortolandia.sp.gov.br